



OBRA: RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL DOS GUIAS-CORRENTES E DESOBSTRUÇÃO DO CANAL DE LIGAÇÃO DA LAGOA DE ITAIPU E PRAIAS DE ITAIPU E CAMBOINHAS

01.090.0000-G ADMINISTRAÇÃO LOCAL
UNIDADE: UN

lo: 06/2023

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	MÊS	QUANTIDADE OPERACIONAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO PARCIAL
	MÃO DE OBRA					
	GERÊNCIA					
05.105.0131-A	MAO-DE-OBRA DE ENGENHEIRO OU ARQUITETO SENIOR, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	MES	15	1,00	34.364,00	515.460,00
05.105.0130-A	MAO-DE-OBRA DE ENGENHEIRO OU ARQUITETO JR., INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	MES	15	1,00	17.181,12	257.716,80
05.105.0165-A	MAO-DE-OBRA DE ENGENHEIRO DE SEGURANCA DO TRABALHO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	MES	15	1,00	17.181,12	257.716,80
01.050.0751-A	MAO-DE-OBRA DE ANALISTA AMBIENTAL, PARA SERVICOS DE CONSULTORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA, INCLUSIVE	MES	15	1,00	17.283,20	259.248,00
05.105.0139-A	MAO-DE-OBRA DE AUXILIAR DE ESCRITORIO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	MES	15	1,00	3.732,96	55.994,40
	PRODUÇÃO					
05.105.0129-A	MAO-DE-OBRA DE MESTRE DE OBRA "B", INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	MES	15	2,00	6.781,28	203.438,40
	ENGENHARIA					
05.105.0124-A	MAO-DE-OBRA DE ESTAGIARIO, INCLUSIVE ENCARGOS	MES	15	2,00	1.378,80	40.067,93
05.105.0125-A	MAO-DE-OBRA DE AUXILIAR TECNICO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	MES	15	2,00	3.106,40	93.192,00
	APOIO (Vigilância, Qualidade e Segurança do Trabalho e					
05.105.0100-A	MAO-DE-OBRA DE VIGIA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	MES	15	4,00	3.106,40	186.384,00
	EQUIPAMENTOS					
19.004.0250-A	VEICULO DE PASSEIO, 5 PASSAGEIROS, MOTOR BICOMBUSTIVEL (GASOLINA E ALCOOL) DE 1,0 LITRO, EXCLUSIVE MOTORISTA	MES	14	3,00	4.684,58	196.752,36
TOTAL						2.065.970,69
bdi					29%	599.131,50
TOTAL						2.665.102,19